
RS č.7224 Elektromontážní práce, údržba a pohotovost  Q-ELEKTRIK  
 

 

1 

 
Rámcová servisní smlouva na zajištění elektromontážních prací, údržby a 

pohotovosti na FM pro řízení spalování kotlů. 
č. 7224 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (OZ) mezi smluvními 
stranami 

 
 
     
1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Smluvní strany: 
 
Zhotovitel/Poskytovatel:  Q-ELEKTRIK a.s. 
Sídlo:     Podzámčí 1926, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
Společnost je zapsaná ve veřejném  rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 2641 
Zastoupená:    XXX, XXX   
IČO:     26789655 
DIČ:     CZ26789655  
bankovní spojení:   XXX, XXX    
číslo účtu:    XXX (CZK) 
(dále jen Zhotovitel) 
 
Objednatel:    SAKO Brno, a.s.     
Sídlo:     Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno                                                  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 1371  
Zastoupená:    Ing. Karel Jelínek, generální ředitel    
IČO :     60713470 
DIČ:     CZ60713470 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Brno 
č.ú.     79033621/0100 
(dále jen Objednatel) na straně druhé 
 

1. 1. Kontaktní osoby 

1.1.1. Ve vzájemném styku Smluvních stran jsou za Objednatele oprávněny jednat tyto osoby: 
Ve věci smluvní:  
XXX, XXX, tel.: XXX, XXX 
XXX, XXX, tel.: XXX, XXX 
Ve věcech technických:  
XXX, XXX, tel.: XXX, XXX 
XXX, XXX, tel.: XXX, XXX 
XXX, XXX, tel.: XXX, XXX 
XXX, XXX, tel.: XXX, XXX  
   
Ve vzájemném styku Smluvních stran jsou za Zhotovitele oprávněny jednat tyto osoby: 
Ve věci smluvní:  
XXX, XXX, XXX , č.tel. +420 XXX 
XXX, XXX, XXX, č.tel.+420 XXX 
Ve věcech technických: 
XXX, XXX, XXX, č.tel.+420 XXX 
Ve věci zhotovení díla: 
XXX, XXX, XXX, č.tel. +420 XXX 
XXX, XXX, XXX , č.tel. +420 XXX  
 
 

 
 
 

mailto:obchod@sako.cz
mailto:petr.jezek@q-elektrik.cz
mailto:rene.ferfecky@q-elektrik.cz
mailto:rene.ferfecky@q-elektrik.cz
mailto:ondrej.kropac@q-elektrik.cz
mailto:jakub.jurecka@q-elektrik.cz


RS č.7224 Elektromontážní práce, údržba a pohotovost  Q-ELEKTRIK  
 

 

2 

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Tato smlouva je uzavírána jako smlouva rámcová, když na základě ní budou ze strany objednatelů vůči zhotoviteli 
prováděny dílčí objednávky na servisní zásahy a jiné činnosti upravené touto smlouvou, když podrobný rozsah prací či 
prováděného díla a zásahu bude konkretizován v té které objednávce a zároveň budou dohodnuty ceny a data plnění 
jednotlivých dílčích zásahů a zákroků. Okolnosti, které nebudou upraveny objednávkou objednatele a jejím přijetím 
zhotovitelem, příp. konkrétní smlouvou na konkrétní plnění, se řídí touto rámcovou smlouvou a otázky, které touto 
rámcovou smlouvou nejsou upraveny, se řídí především zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.   
 

2.2. Předmětem této Smlouvy je: 
Zhotovitel bude provádět na základě dílčích objednávek manipulace, prohlídky, údržbu a další vyžádané 
elektromontážní práce na provozu technologie, včetně pravidelných revizí na vyjmenovaném zařízení.            
a) Držení pohotovostní služby v rámci systému 24/7 pro frekvenční měniče DANFOSS na systému řízení spalování 

kotlů. 
b) Odstraňování poruch a mimořádných událostí na frekvenčních měničích DANFOSS na systému řízení spalování 

kotlů. 
c) Provádění pravidelných půlročních profylaktických prohlídek na frekvenčních měničích DANFOSS na systému 

řízení spalování kotlů. 
d) Provádění dalších zde nespecifikovaných elektromontážních prací a vyžádaných činností na el. zařízení na základě 

dílčích objednávek a projektové dokumentace objednatele. 
 

V rámci těchto činností bude předmětem plnění podle této smlouvy zejména: 
e) závazek zhotovitele provádět pro objednatele celoroční nepřetržité servisní činnosti na frekvenčních měničích 

DANFOSS na systému řízení spalování kotlů společnosti SAKO Brno, provozovna Jedovnická 2, Brno, včetně 
dodávek náhradních dílů potřebných pro odstranění havárií a provádění oprav na zařízení objednatele. 

f) Servisní zásahy a servisní práce při poruchách výše zmíněného zařízení (24 hodin denně, 365 dní v roce). 
g) Zhotovitel bude vyzván telefonicky na tzv. HOT-LINE (tel.č. +420 XXX). Zhotovitel zahájí na místě poruchy nebo 

havárie servisní zásah nejpozději do 3 hodin od nahlášení výzvy a neprodleně zahájí práce na odstranění 
poruchy. 

h) Rozsah servisních prací bude vždy konzultován a specifikován s objednatelem na základě jeho požadavku, před 
započetím prací. 

i) Dodávka ND při opravách poruch včetně expresních dodávek všech potřebných ND do 48 hodin. 
j) V případě, že poruchu (havárii) nebude možno odstranit, pak budou po dohodě obou smluvních stran provedena 

taková opatření, aby byly minimalizovány škody na zdraví a majetku a bude-li technicky možné, provedou se 
taková opatření, která zajistí alespoň omezený/náhradní provoz zařízení. 

k) Po provedení práce zhotovitel vystaví servisní protokol, který bude potvrzen objednatelem. Kopie potvrzeného 
servisního protokolu bude nedílnou součástí faktury. 

 
2.3. Servisní práce  

- Touto činností se rozumí provádění servisních prací ve smyslu předmětu plnění této servisní smlouvy a technických 
podmínek technologického zařízení pracovníky zhotovitele v místě daném objednatelem. 

- Není-li možné provést servisní práce v plném rozsahu na místě, bude zařízení demontováno zhotovitelem a objednatel 
umožní jeho předání zhotoviteli. Po opravě v dílnách zhotovitele, případně výrobce, zhotovitelem opět namontováno a 
zprovozněno v místě instalace, včetně zajištění adekvátního, plně funkčního náhradního zařízení (zhotovitelem) po 
dobu opravy. O předání zařízení do opravy i o jeho převzetí po opravě bude oběma stranami proveden zápis. Od doby 
převzetí zařízení zhotovitelem do jeho zpětného předání objednateli přechází na zhotovitele nebezpečí vzniku škody na 
věci (zařízení). Nebude-li objednatel souhlasit s demontováním zařízení a jeho odvozem do dílen zhotovitele, případně 
výrobce, má zhotovitel právo na úhradu pouze účelně vynaložených nákladů.  

- Provedení opravy či servisu mimo místo instalace musí být odsouhlaseno objednatelem. 
- Řádné provedení servisní práce je podmíněno součinností objednatele, který je povinen:  

• při vyžádání servisních prací uvést požadovaný typ činnosti: tj. servisní zásah-oprava nebo prohlídka, 
přičemž platí, že je rozhodující povaha poskytnuté služby upřesněná na základě následné dohody smluvní 
stran po odborném seznámení se se situací zhotovitelem 

• při vyžádání servisní činnosti  dle nejlepšího vědomí objednatele specifikovat charakter poruchy (závady) – 
jak se projevuje, kdy nastala a její závažnost ve vztahu k provozu daného technologického zařízení 

• v závislosti na předchozím bodu uvést požadavek na čas nástupu zhotovitele k servisnímu zásahu 
• v místě provádění servisních prací připravit na základě domluvy smluvních stran k dispozici dokumentaci 

skutečného provedení, případně záložní soubory s programovým vybavením  



RS č.7224 Elektromontážní práce, údržba a pohotovost  Q-ELEKTRIK  
 

 

3 

• v případě potřeby zajistit spolupráci pracovníka, elektro a obsluhy technologie při servisním zásahu 
seznámeného s technologii provozu  

• zajistit volný průjezd servisního technika do areálu závodu a přístup k zařízením, na kterých se projevila 
závada a k zařízením souvisejícím 

• zajistit možnost odstávky opravovaného zařízení, případně zařízení souvisejících po dobu nezbytnou, pokud 
je to z provozních důvodů možné. 

 
2.4. Servisní zásah  

- Na základě přijaté telefonické výzvy objednatele na tzv. HOT-LINE (tel.č. +420 XXX), zastoupeného pověřenými 
pracovníky, zahajuje zhotovitel servisní zásah. 

- Čas zahájení servisního zásahu je stanoven na základě vzniklých provozních skutečností, závažností poruchy 
k provozovanému zařízení a dohody dle bodu 2.1 s pověřeným pracovníkem objednatele. 
Písemné potvrzení telefonické výzvy, s uvedením doby zahájení servisního zásahu, objednatel provádí zprávou na e-
mail:  info@q-elektrik.cz  nebo servis@q-elektrik.cz. 

- Není-li možné provést servisní práce na místě v plném rozsahu vlivem vadného dílu blokujícího chod zařízení, provede 
zhotovitel analýzu s identifikací vadného dílu a zajistí jeho opravu nebo výměnu za nový. K tomuto účelu slouží 
náhradní díly skladované zhotovitelem, objednatelem-pokud je bude mít na skladě. V takovém případě předá objednatel 
náhradní díl zhotoviteli, který provede jeho výměnu za vadný díl a následné zprovoznění celého systému. 

- Po dobu opravy vadného dílu navrhne zhotovitel takové řešení, které umožní spolehlivé a bezpečné provozování 
technologického zařízení, na kterém byl proveden servisní zásah. 

- Vadný komponent, opravený v dílnách zhotovitele nebo výrobce, je po vzájemné dohodě smluvních stran opětně 
instalován, případně předán objednateli jako náhradní díl. 
 

2.5. Skladování a podmínky dodávek náhradních dílů 
- Zhotovitel dodá objednateli potřebné náhradní díly pokud nebudou ND skladem u objednatele. 

Ostatní náhradní díly zhotovitel dodá na základě objednatelem potvrzeného zápisu v montážním deníku, nebo na 
základě emailu zaslaného objednatelem. Cena náhradního dílu při expresním dodání nepřesáhne cenu 1,5 násobku 
obvyklé ceny.   
 

2.6. Dokumentace servisních činností 
- O provedení servisní činností sepíše pracovník zhotovitele vždy písemný záznam do montážního stavebního deníku a 

vystaví protokol o předání a převzetí provedené servisní činnosti, který předloží objednateli k podpisu. Tyto doklady 
slouží jako fakturační podklad a jedna kopie tohoto písemného záznamu bude vždy předána objednateli. 

- Písemný záznam o provedené servisní činnosti (odstranění poruchy, prohlídka) musí obsahovat následující údaje: 
-  datum provedení 
- počet hodin 
- počet pracovníků (jména) 
- doba nástupu (uvedení do kolika hodin byl nástup uskutečněn – platí pro poruchy) 
- vyměněné ND 
- počet ujetých kilometrů a všechny další údaje nutné pro fakturaci 
- podrobný popis provedených činností – konstatování výsledků a zjištění, výčet odstraněných poruch 

s přesným označením míst (čísel okruhů, čísel zařízení, atd.) 
- doporučení pro další období provozu (důvod vzniku poruchy a způsoby jejich předcházení) 

 
2.7. Kontakty Objednatele a Zhotovitele pro realizace objednávek 

Kontaktní osoby Objednatele, které jsou oprávněny zadávat požadavky Zhotoviteli v souladu s touto smlouvou: 
 XXX, XXX, tel.: XXX, XXX 

XXX, XXX, tel.: XXX, XXX 
XXX, XXX, tel.: XXX, XXX 
XXX, XXX, tel.: XXX, XXX  

  
 Telefonní kontakty Zhotovitele ve věcech realizace servisních zásahů (Hot-Line): 
    servisní  technik (tel.č. +420 XXX; +420 XXX) 
      

Kontaktní osoby Zhotovitele ve věcech realizace dodávek zboží, práce a služeb v souladu s touto smlouvou: 
XXX, XXX, XXX, č.tel.+420 XXX 
Ve věci zhotovení díla: 
XXX, XXX, XXX, č.tel. +420XXX 
XXX, XXX , č.tel. +420 XXX 

 
 
 

mailto:info@q-elektrik.cz
mailto:rene.ferfecky@q-elektrik.cz


RS č.7224 Elektromontážní práce, údržba a pohotovost  Q-ELEKTRIK  
 

 

4 

3. CENA ZA PROVEDENÉ DÍLO  

3.1. Cena za předmět této Smlouvy je stanovena v souladu se zák. č. 526/1990 Sb.  
3.2. DPH bude účtována dle předpisů platných v době fakturace.  
3.3.       Smluvní cena za provádění výše uvedených prací je dohodnuta následujícím způsobem: 
- Účast zhotovitele při provádění výše uvedených činností bude účtována v HZS s těmito sazbami: 
   

• Hodinová sazba servisního technika                      XXX Kč/hod 
• Hodinová sazba projektanta (dokumentace, výpočty)                      XXX Kč/hod 
• Hodinová sazba technika pro čas strávený na cestě         XXX Kč/hod 
• Hodinová sazba za konzultace                         XXX Kč/hod 

 
Příplatky: 

• Práce o svátcích 100 % 
• Práce ve dnech pracovního volna a klidu 50 % 
• Přesčas v pracovních dnech 25 %  

 
• Náhrada za dopravu, osobní vozidla XXX Kč/km 
• Měsíční paušální poplatek za držení servisní hotovosti a servisní smlouvy           XXX Kč/měs. 

 
Cena za provedení prací dle bodu 2.2 d)  bude specifikována v dílčí cenové nabídce, na základě provedené prohlídky a 
požadavku objednatele. 
Termíny pravidelných prohlídek a údržby na zařízení budou určeny na základě výzvy objednatele.  
 
Dopravné je počítáno ze sídla firmy Q - ELEKTRIK a.s. Tyršova 1181, Brno Modřice. 
 
Ceny jsou uvedeny bez DPH 
K takto stanovené ceně bude připočtena cena dodaného materiálu a náhradních dílů. 

 
 
 
4. FAKTURACE A PLACENÍ 

4.1.     Platby za dodávku předmětu plnění Smlouvy budou prováděny bezhotovostními převody na základě faktur Zhotovitele. 
Právo na zaplacení smluvní ceny předmětu plnění Smlouvy vzniká Zhotoviteli řádným a včasným splněním jeho 
závazku způsobem určeným ve smlouvě, a v místě plnění v souladu s touto Smlouvou. Součástí faktury bude 
oboustranně podepsaný předávací protokol.  

4.2.     Každá faktura - daňový doklad musí obsahovat tyto základní náležitosti: 
- označení faktury a její číslo 
- název / obchodní firma, sídlo, DIČ, IČO Objednatele  
- název / obchodní firma (jméno, název), sídlo popř. místo podnikání, DIČ, IČO Zhotovitele a jeho bankovní spojení 
- číslo smlouvy 
- rozsah a předmět plnění 
- fakturovanou částku, skutečně placenou částku vč. DPH 
- další náležitosti daňového dokladu podle platného zákona o DPH platného v době uskutečnění zdanitelného plnění 
- v případě, že se jedná o stavební nebo montážní práce s přenesenou daňovou povinností musí být na faktuře uvedeno 

toto sdělení: 
o „Dle § 92 písm. a) zákona č. 235/2004 Sb. Vám dodáváme plnění v režimu přenesení daňové povinnosti na 

příjemce. Výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno 
- datum vystavení faktury 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- splatnost 

Přílohu faktury tvoří protokol o předání a převzetí Díla potvrzený Objednatelem. 
 
4.3.     Úhradu faktury provede Objednatel do 30 kalendářních dnů od data jejího vystavení.  

4.4.     V případě, že faktura nebude mít náležitosti stanovené touto Smlouvou, má Objednatel právo jí neprodleně vrátit 
Zhotoviteli k doplnění či novému vyhotovení. Splatnost opravené faktury začne běžet dnem přijetí nové nebo opravené 
faktury Objednatelem. 

4.5.   Faktura bude doručena v jednom (1) vyhotovení poštou nebo elektronickou cestou. Místem doručení jsou adresy 
Objednatele uvedeny níže. Naskenovaný originál faktury zasílaný elektronickou cestou musí být ve formátu PDF s 



RS č.7224 Elektromontážní práce, údržba a pohotovost  Q-ELEKTRIK  
 

 

5 

rozlišením 300 DPI a musí být černobílé. Za rozhodný den doručení faktury se považuje datum doručení do níže 
uvedené e-mailové schránky Objednatele: fakturace@sako.cz 

      Adresa Objednatele na písemné doručení faktury: SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 628 00 Brno. 
 

  
5. SPLNĚNÍ SMLOUVY 

5.1. Objednatel má právo provádění průběžných kontrol pracovníky svého odborného útvaru (externího odborného 
dodavatele), včetně vyjádření se k dalšímu postupu prací. Vlastnická práva k dílu přecházejí na Objednatele dnem 
podpisu protokolu o řádném předání a převzetí díla oběma stranami. Tímto okamžikem přechází na Objednatele i 
nebezpečí škody na díle 

5.2. A) Řádné provedení předmětu díla je prokázáno: 
- potvrzením stavebního deníku nebo servisního protokolu Objednatelem a Zhotovitelem 
- předáním aktualizované dokumentace dle skutečného provedení, pokud je součástí díla 
- předáním protokolů ostatních dohodnutých zkoušek, pokud jsou předmětem díla.  

 
 

6. TERMÍNY, ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ, ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA  

6.1. Zhotovitel provede dílo, které je předmětem této Smlouvy, ukončí ho řádně a včas jej předá Objednateli za podmínek a 
způsobem dohodnutým touto Smlouvou.  

6.2. O převzetí pracoviště sepíše objednatel a zhotovitel zápis o předání a převzetí pracoviště s výslovným prohlášením 
zhotovitele, zda pracoviště přejímá. 

6.3. Objednatel je povinen zajistit přístup k dostupné dokumentaci a kontakty na oprávněné a odborné osoby. 
Oprávněná osoba objednatele:  

 XXX, XXX, tel.: XXX, XXX 
 XXX, XXX, tel.: XXX, XXX 
 XXX, XXX, tel.: XXX, XXX 
 XXX, XXX, tel.: XXX, XXX  

 
6.4.  V případě větší poruchy, nebo havárie na elektrozařízení bude informován někdo z níže uvedených 

pracovníků objednatele, kteří schválí rozhodnutí zhotovitele o dalším postupu odstranění poruchy nebo 
   havárie:  XXX, XXX, tel.: XXX, XXX 
 XXX, XXX, tel.: XXX, XXX 
 XXX, XXX, tel.: XXX, XXX 
 XXX, XXX, tel.: XXX, XXX 

 
6.5. Objednatel je povinen zajistit proškolení pracovníků zhotovitele z místního provozního bezpečnostního a pracovního 

předpisu. 

6.6. Případné drobné vady a nedodělky, které neohrožují bezpečnost při práci a provozování zařízení nejsou důvodem 
k nepřevzetí díla. Soupis případných vad a nedodělků jakož i termíny jejich odstranění budou tvořit přílohu předávacího 
protokolu, kde bude dohodnutý termín a oboustranně potvrzený pro jejich odstranění. 

6.7. Vyskytne-li se potřeba nových náhradních dílů, které nejsou skladem u zhotovitele, tak platí ustanovení článku 2.5. této 
smlouvy.  

6.8. Objednatel se zavazuje, že před provedením servisního zásahu, příp. servisních prací, připraví a vyklidí staveniště, aby 
zásah či práce mohly být bez problémů provedeny.  

6.9. V průběhu provádění díla je objednatel oprávněn kontrolovat způsob jeho provádění a bude upozorňovat na případnou 
nevhodnost prací prováděných zhotovitelem. Pokud tak objednatel činit nebude, tak je zhotovitel oprávněn zásah 
provádět dle svého uvážení tak, aby bylo dosaženo výsledku zamýšleného touto smlouvou.   

 
7. ZÁRUKA ZA JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

7.1. Záruční doba na práce prováděné dle předmětu této smlouvy činí 24 měsíců. Záruka na náhradní díly je dána výrobcem 
konkrétního náhradního dílu. Doba záruky začíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu plnění 
nebo podepsáním dodacího listu. Jinak se záruční doba nestanoví a zhotovitel zodpovídá za vady, které má dodávka, 
respektive dílo při předání a převzetí. 

7.2. Při zjištění, že dílo vykazuje vady, má Objednatel povinnost tuto skutečnost písemně sdělit Zhotoviteli nejpozději do 
pěti (5) pracovních dnů od zjištění vady. 



RS č.7224 Elektromontážní práce, údržba a pohotovost  Q-ELEKTRIK  
 

 

6 

Oznámení o vadách by mělo obsahovat: 
• datum zjištění a podrobný popis vady, popř. jak se vada projevuje, 
• číslo Smlouvy 
• počet vadných kusů zboží. 

7.3. Reklamace je považována za včasnou jeli uplatněna u vad zjevných nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne 
podpisu protokolu o předání a převzetí a u vad skrytých v přiměřené lhůtě poté, kdy byla vada zjištěna. 

7.4. Zhotovitel se nejpozději do 2 pracovních dnů písemně vyjádří a bez zbytečného odkladu dohodne s Objednatelem 
termín a způsob odstranění uznané vady. 

 
8. ZÁVAZKY OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

8.1. Objednatel zajistí Zhotoviteli možnost splnění předmětu plnění (odstávka zařízení, umožnění přístupu atd.). V případě 
nesplnění této povinnosti se prodlužuje termín plnění.  

8.2. Objednatel poučí prokazatelně zaměstnance / pracovníky Zhotovitele o předpisech týkajících se bezpečnosti práce 
platných v místě plnění a upozorní je na případná nebezpečí týkající se práce v určitých provozech. 

8.3. Předmět Smlouvy provede Zhotovitel dle norem a právních předpisů ČR, které se na předmět Smlouvy vztahují a které 
platí k datu podpisu Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude v souladu s ČSN (ČSN/ČSN EN, ČSN/ISO), které 
mohou být použity při výrobě částí stavby a technologických zařízení, realizací a provozu Díla. 

  
9. SANKCE, NÁHRADA ŠKODY   
9.1. Obě strany jsou oprávněny pozastavit plnění svých povinností ze Smlouvy po dobu, po kterou trvají okolnosti vyšší moci. Za vyšší 

moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době uzavření Smlouvy 
tuto překážku předvídala (dále jen „Vyšší moc“). Za případy Vyšší moci se považují zejména: stávka, epidemie, požár, přírodní 
katastrofa, mobilizace, válka, povstání, zabavení zboží, embargo, blokáda, zákaz vývozu nebo zákaz dovozu zboží, surovin nebo 
služeb, zákaz transferu deviz, nezaviněná regulace odběru elektrické energie i jakákoliv jiná překážka způsobená úkony nebo 
opomenutím orgánů veřejné moci, teroristický útok apod. 

Vyšší moc vylučuje nárok na uplatnění smluvních pokut a sankcí proti straně postižené Vyšší mocí. 
Strana dovolávající se postižení Vyšší mocí, musí tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit druhé straně a provést veškerá možná 
opatření ke zmírnění následků neplnění smluvních povinností. V případě trvání Vyšší moci po dobu delší, než šest měsíců jsou obě 
strany oprávněny od Smlouvy odstoupit. 

9.2. Jestliže je zhotovitel v prodlení se zhotovením díla, tak zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané ceny díla za 
každý den prodlení. Zhotovitel není v prodlení s prováděním díla, nastane-li okolnost předvídaná touto smlouvou pro kterou se 
prodlužuje doba zhotovení díla a rovněž není v prodlení po dobu prodlení objednatele. 

9.3. Zhotovitel je oprávněn po objednateli požadovat v případě prodlení se zaplacením vyúčtované ceny díla smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení, přičemž smluvní pokuta je samostatným nárokem zhotovitele. 

9.4. Při nedodržení lhůty nástupu k servisnímu zásahu dle bodu 2.2.g) této smlouvy zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,-Kč za každé 3 hodiny prodlení. 

9.5. Při nedodržení lhůty expresní dodávky ND dle bodu 2.2. i) této smlouvy zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení. 

 
 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

10.2. Smluvní strany splní svoje závazky, plynoucí z této Smlouvy, včas a řádně a budou se ze všech sil snažit najít vzájemně 
přijatelná řešení veškerých problémů, které by se mohly vyskytnout v souvislosti s provedením díla. 

10.3. Tato smlouva je sjednána na dobu neurčitou.  

10.4. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran, nebo jednostrannou písemnou výpovědi kterékoliv 
strany, a to i bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní doba se sjednává v délce tří měsíců a počíná běžet prvního dne 
následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

10.5. Podmínky Smlouvy se mohou upravovat nebo doplňovat pouze formou písemného číslovaného dodatku ke Smlouvě, 
vlastnoručně podepsaným oběma smluvními stranami s uvedením data, kdy dodatek nabude účinnosti. 

10.6. Všechny spory vyplývající z této smlouvy budou strany řešit především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, 
budou spory rozhodovány v první instanci věcně příslušným soudem v Ostravě. 



RS č.7224 Elektromontážní práce, údržba a pohotovost  Q-ELEKTRIK  
 

 

7 

10.7. Tato Smlouva je uzavřena ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran, jakož i 
právní vztahy z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem a právním řádem České republiky. Ustanovení 
Smlouvy má v případě rozporné interpretace přednost před Přílohami tvořícími nedílnou součást Smlouvy.  

10.8. Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jeden (1) a Zhotovitel jeden 
(1).   

10.9. Podpisem této smlouvy druhá smluvní strana bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným subjektem dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dále, že je povinnou osobou dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že SAKO Brno, a.s. je oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy vyjma části obsahující 
obchodní tajemství, a to prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv, nebo jiným způsobem, a to 
kdykoliv během trvání této smlouvy. Za ujednání dle tohoto odstavce si smluvní strany nebudou ničeho nahrazovat. 
Obchodním tajemstvím SAKO Brno, a.s. (obsahuje-li je smlouva) jsou informace o jednotkových cenách a množství 
položek nebo jednotek.  Druhá smluvní strana uvádí, že smlouva neobsahuje žádné její obchodní tajemství. Druhá 
smluvní strana bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které informace budou 
zveřejněny. 

10.10. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováváním 
osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-
osobnich-udaju/. Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se s těmito informacemi 
náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

 

V Ostravě dne:                                                           V Brně dne: 
 
 
 
……………………………………                             ……………………………….. 
za zhotovitele                                                               za objednatele                                                                           
Q-ELEKTRIK a.s.                                  SAKO Brno, a.s.  
XXX                  Ing. Karel Jelínek 
na základě Plné moci ze dne 8.12.2022                generální ředitel 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/
https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/

	1. 1. Kontaktní osoby
	1.1.1. Ve vzájemném styku Smluvních stran jsou za Objednatele oprávněny jednat tyto osoby:

	2. Předmět smlouvy
	2.1. Tato smlouva je uzavírána jako smlouva rámcová, když na základě ní budou ze strany objednatelů vůči zhotoviteli prováděny dílčí objednávky na servisní zásahy a jiné činnosti upravené touto smlouvou, když podrobný rozsah prací či prováděného díla ...
	2.2. Předmětem této Smlouvy je:
	2.3. Servisní práce
	- Touto činností se rozumí provádění servisních prací ve smyslu předmětu plnění této servisní smlouvy a technických podmínek technologického zařízení pracovníky zhotovitele v místě daném objednatelem.
	- Není-li možné provést servisní práce v plném rozsahu na místě, bude zařízení demontováno zhotovitelem a objednatel umožní jeho předání zhotoviteli. Po opravě v dílnách zhotovitele, případně výrobce, zhotovitelem opět namontováno a zprovozněno v míst...
	- Provedení opravy či servisu mimo místo instalace musí být odsouhlaseno objednatelem.
	- Řádné provedení servisní práce je podmíněno součinností objednatele, který je povinen:
	 při vyžádání servisních prací uvést požadovaný typ činnosti: tj. servisní zásah-oprava nebo prohlídka, přičemž platí, že je rozhodující povaha poskytnuté služby upřesněná na základě následné dohody smluvní stran po odborném seznámení se se situací z...
	 při vyžádání servisní činnosti  dle nejlepšího vědomí objednatele specifikovat charakter poruchy (závady) – jak se projevuje, kdy nastala a její závažnost ve vztahu k provozu daného technologického zařízení
	 v závislosti na předchozím bodu uvést požadavek na čas nástupu zhotovitele k servisnímu zásahu
	 v místě provádění servisních prací připravit na základě domluvy smluvních stran k dispozici dokumentaci skutečného provedení, případně záložní soubory s programovým vybavením
	 v případě potřeby zajistit spolupráci pracovníka, elektro a obsluhy technologie při servisním zásahu seznámeného s technologii provozu
	 zajistit volný průjezd servisního technika do areálu závodu a přístup k zařízením, na kterých se projevila závada a k zařízením souvisejícím
	 zajistit možnost odstávky opravovaného zařízení, případně zařízení souvisejících po dobu nezbytnou, pokud je to z provozních důvodů možné.

	2.4. Servisní zásah
	- Na základě přijaté telefonické výzvy objednatele na tzv. HOT-LINE (tel.č. +420 XXX), zastoupeného pověřenými pracovníky, zahajuje zhotovitel servisní zásah.
	- Čas zahájení servisního zásahu je stanoven na základě vzniklých provozních skutečností, závažností poruchy k provozovanému zařízení a dohody dle bodu 2.1 s pověřeným pracovníkem objednatele.
	Písemné potvrzení telefonické výzvy, s uvedením doby zahájení servisního zásahu, objednatel provádí zprávou na e-mail:  info@q-elektrik.cz  nebo servis@q-elektrik.cz.
	- Není-li možné provést servisní práce na místě v plném rozsahu vlivem vadného dílu blokujícího chod zařízení, provede zhotovitel analýzu s identifikací vadného dílu a zajistí jeho opravu nebo výměnu za nový. K tomuto účelu slouží náhradní díly sklado...
	- Po dobu opravy vadného dílu navrhne zhotovitel takové řešení, které umožní spolehlivé a bezpečné provozování technologického zařízení, na kterém byl proveden servisní zásah.
	- Vadný komponent, opravený v dílnách zhotovitele nebo výrobce, je po vzájemné dohodě smluvních stran opětně instalován, případně předán objednateli jako náhradní díl.
	2.5. Skladování a podmínky dodávek náhradních dílů
	- Zhotovitel dodá objednateli potřebné náhradní díly pokud nebudou ND skladem u objednatele.
	Ostatní náhradní díly zhotovitel dodá na základě objednatelem potvrzeného zápisu v montážním deníku, nebo na základě emailu zaslaného objednatelem. Cena náhradního dílu při expresním dodání nepřesáhne cenu 1,5 násobku obvyklé ceny.
	2.6. Dokumentace servisních činností
	- O provedení servisní činností sepíše pracovník zhotovitele vždy písemný záznam do montážního stavebního deníku a vystaví protokol o předání a převzetí provedené servisní činnosti, který předloží objednateli k podpisu. Tyto doklady slouží jako faktur...
	- Písemný záznam o provedené servisní činnosti (odstranění poruchy, prohlídka) musí obsahovat následující údaje:
	-  datum provedení
	- počet hodin
	- počet pracovníků (jména)
	- doba nástupu (uvedení do kolika hodin byl nástup uskutečněn – platí pro poruchy)
	- vyměněné ND
	- počet ujetých kilometrů a všechny další údaje nutné pro fakturaci
	- podrobný popis provedených činností – konstatování výsledků a zjištění, výčet odstraněných poruch s přesným označením míst (čísel okruhů, čísel zařízení, atd.)
	- doporučení pro další období provozu (důvod vzniku poruchy a způsoby jejich předcházení)

	2.7. Kontakty Objednatele a Zhotovitele pro realizace objednávek

	3. Cena za provedené dílo
	3.1. Cena za předmět této Smlouvy je stanovena v souladu se zák. č. 526/1990 Sb.
	3.2. DPH bude účtována dle předpisů platných v době fakturace.
	3.3.       Smluvní cena za provádění výše uvedených prací je dohodnuta následujícím způsobem:
	- Účast zhotovitele při provádění výše uvedených činností bude účtována v HZS s těmito sazbami:

	 Hodinová sazba servisního technika                      XXX Kč/hod
	 Hodinová sazba projektanta (dokumentace, výpočty)                      XXX Kč/hod
	 Hodinová sazba technika pro čas strávený na cestě         XXX Kč/hod
	 Hodinová sazba za konzultace                         XXX Kč/hod
	K takto stanovené ceně bude připočtena cena dodaného materiálu a náhradních dílů.


	4. Fakturace a placení
	4.2.     Každá faktura - daňový doklad musí obsahovat tyto základní náležitosti:
	- v případě, že se jedná o stavební nebo montážní práce s přenesenou daňovou povinností musí být na faktuře uvedeno toto sdělení:


	5. Splnění Smlouvy
	5.1. Objednatel má právo provádění průběžných kontrol pracovníky svého odborného útvaru (externího odborného dodavatele), včetně vyjádření se k dalšímu postupu prací. Vlastnická práva k dílu přecházejí na Objednatele dnem podpisu protokolu o řádném př...
	5.2. A) Řádné provedení předmětu díla je prokázáno:
	- potvrzením stavebního deníku nebo servisního protokolu Objednatelem a Zhotovitelem
	- předáním aktualizované dokumentace dle skutečného provedení, pokud je součástí díla
	- předáním protokolů ostatních dohodnutých zkoušek, pokud jsou předmětem díla.


	6. Termíny, způsob PROVÁDĚNÍ, ODEVZDÁNÍ a převzetí díla
	6.1. Zhotovitel provede dílo, které je předmětem této Smlouvy, ukončí ho řádně a včas jej předá Objednateli za podmínek a způsobem dohodnutým touto Smlouvou.
	6.2. O převzetí pracoviště sepíše objednatel a zhotovitel zápis o předání a převzetí pracoviště s výslovným prohlášením zhotovitele, zda pracoviště přejímá.
	6.3. Objednatel je povinen zajistit přístup k dostupné dokumentaci a kontakty na oprávněné a odborné osoby.
	Oprávněná osoba objednatele:
	6.4.  V případě větší poruchy, nebo havárie na elektrozařízení bude informován někdo z níže uvedených
	pracovníků objednatele, kteří schválí rozhodnutí zhotovitele o dalším postupu odstranění poruchy nebo
	6.5. Objednatel je povinen zajistit proškolení pracovníků zhotovitele z místního provozního bezpečnostního a pracovního předpisu.
	6.6. Případné drobné vady a nedodělky, které neohrožují bezpečnost při práci a provozování zařízení nejsou důvodem k nepřevzetí díla. Soupis případných vad a nedodělků jakož i termíny jejich odstranění budou tvořit přílohu předávacího protokolu, kde b...
	6.7. Vyskytne-li se potřeba nových náhradních dílů, které nejsou skladem u zhotovitele, tak platí ustanovení článku 2.5. této smlouvy.
	6.8. Objednatel se zavazuje, že před provedením servisního zásahu, příp. servisních prací, připraví a vyklidí staveniště, aby zásah či práce mohly být bez problémů provedeny.
	6.9. V průběhu provádění díla je objednatel oprávněn kontrolovat způsob jeho provádění a bude upozorňovat na případnou nevhodnost prací prováděných zhotovitelem. Pokud tak objednatel činit nebude, tak je zhotovitel oprávněn zásah provádět dle svého uv...

	7. Záruka za jakost, odpovědnost za vady
	7.1. Záruční doba na práce prováděné dle předmětu této smlouvy činí 24 měsíců. Záruka na náhradní díly je dána výrobcem konkrétního náhradního dílu. Doba záruky začíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu plnění nebo podepsáním d...
	7.2. Při zjištění, že dílo vykazuje vady, má Objednatel povinnost tuto skutečnost písemně sdělit Zhotoviteli nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od zjištění vady.
	Oznámení o vadách by mělo obsahovat:
	 datum zjištění a podrobný popis vady, popř. jak se vada projevuje,
	 číslo Smlouvy
	 počet vadných kusů zboží.
	7.3. Reklamace je považována za včasnou jeli uplatněna u vad zjevných nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí a u vad skrytých v přiměřené lhůtě poté, kdy byla vada zjištěna.
	7.4. Zhotovitel se nejpozději do 2 pracovních dnů písemně vyjádří a bez zbytečného odkladu dohodne s Objednatelem termín a způsob odstranění uznané vady.

	8. ZÁVAZKY OBJEDNATELE a zhotovitele
	8.1. Objednatel zajistí Zhotoviteli možnost splnění předmětu plnění (odstávka zařízení, umožnění přístupu atd.). V případě nesplnění této povinnosti se prodlužuje termín plnění.
	8.2. Objednatel poučí prokazatelně zaměstnance / pracovníky Zhotovitele o předpisech týkajících se bezpečnosti práce platných v místě plnění a upozorní je na případná nebezpečí týkající se práce v určitých provozech.
	8.3. Předmět Smlouvy provede Zhotovitel dle norem a právních předpisů ČR, které se na předmět Smlouvy vztahují a které platí k datu podpisu Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude v souladu s ČSN (ČSN/ČSN EN, ČSN/ISO), které mohou být použity př...

	9. SANKCE, NÁHRADA ŠKODY
	9.1. Obě strany jsou oprávněny pozastavit plnění svých povinností ze Smlouvy po dobu, po kterou trvají okolnosti vyšší moci. Za vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliž...
	9.2. Jestliže je zhotovitel v prodlení se zhotovením díla, tak zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané ceny díla za každý den prodlení. Zhotovitel není v prodlení s prováděním díla, nastane-li okolnost předvídaná touto smlouvou pr...
	9.3. Zhotovitel je oprávněn po objednateli požadovat v případě prodlení se zaplacením vyúčtované ceny díla smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení, přičemž smluvní pokuta je samostatným nárokem zhotovitele.
	9.4. Při nedodržení lhůty nástupu k servisnímu zásahu dle bodu 2.2.g) této smlouvy zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každé 3 hodiny prodlení.
	9.5. Při nedodržení lhůty expresní dodávky ND dle bodu 2.2. i) této smlouvy zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení.

	10. Závěrečná ustanovení
	10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
	10.2. Smluvní strany splní svoje závazky, plynoucí z této Smlouvy, včas a řádně a budou se ze všech sil snažit najít vzájemně přijatelná řešení veškerých problémů, které by se mohly vyskytnout v souvislosti s provedením díla.
	10.3. Tato smlouva je sjednána na dobu neurčitou.
	10.4. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran, nebo jednostrannou písemnou výpovědi kterékoliv strany, a to i bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní doba se sjednává v délce tří měsíců a počíná běžet prvního dne následujícího měs...
	10.5. Podmínky Smlouvy se mohou upravovat nebo doplňovat pouze formou písemného číslovaného dodatku ke Smlouvě, vlastnoručně podepsaným oběma smluvními stranami s uvedením data, kdy dodatek nabude účinnosti.
	10.6. Všechny spory vyplývající z této smlouvy budou strany řešit především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory rozhodovány v první instanci věcně příslušným soudem v Ostravě.
	10.7. Tato Smlouva je uzavřena ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran, jakož i právní vztahy z ní vyp...
	10.8. Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jeden (1) a Zhotovitel jeden (1).
	10.9. Podpisem této smlouvy druhá smluvní strana bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dále, že je povinnou osobou dle zákona č. 340/2015...
	10.10. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dos...


